44 Posterius est. Prims ebriorum dicta, vel facta ex se iniqua non reputari culpabilia, etiam prævidentur. Quia vel nullum damnium inferunt, atque in ebrietate commissa desunturant prolixis ratione malitie, quam habent in mente sana facta. Ut verba, vel facta contumeliosa. Quippe tempore ebrietatis talia in communi hominum estimatione non reputantur contumeliosa, sed tamquam facie admittuntur, atque ita ipsimet adversus quos dicuntur, vel sunt, tantum abest, ut loco contumelie ea accipiant, ad iramque excitentur, ut potius obediuntur, & rideant. Vel quia pollutant scienter heri, ut imputentur. Ut sunt blasphemias, infidelitas, perjuria. Quæ vero damnium proximo inferunt, imputantur si prævidentur. Quia non minus lædunt in ebrietate, quam sane mentis tempore commissa. Sic cum *Manjor Vasquez, eod. c. 3. n. 11. & Sayr, eod. num. 42.* Sed quamvis hoc mihi placeat quo ad contumelias erga hominem, ac displicet de blasphemis, perjuriis, & infidelitate. Quia licet ea peccata in se non sint voluntaria, nec scienter fiunt, at in causa sunt prævia, & libera: nec Deus ea acceptat, ut lætias. Quare non video cur non culpe imputentur. Insuper quia perjurium inadvertenter dictum est mortale, quando in causa prævitatum est, nimirum in prava jurandi inadvertenter consuetudine, nulloque in eam auferendum remedia appolito. Ut dicemus in tractatu de juramento. Ergo sufficit libertas in causa, ut hæc peccata imputentur. Et ita imputari blasphemias ajunt *Cajet. 2. 2. q. 150. art. 4. d. 2. vobis. Ad horum evidentiam, Toledo in sum.*

sum, post 7. l. vobis, de 7. peccatis mortalibus, c. 61. num. 5. Insuper ad idem lib. Vasquez, peccata carnis, ut fornicationem, & pollutionem prævia imputari ebriis: secus autem si in somno eveniant. Quod non fonsus sit causa naturalis, ebrietas autem præter naturam, mirum non est, si aliqua in somno eveniant culpa non tribuantur, quæ utique in ebrietate forentur. At damnium proximo esse utraque causa pullulant: aut cavendum, ne culpe imputetur, non approbo. Quia est in proculdam, & ita omnino cavenda est, sicut de peccatis in damnium tertii fatetur ibi Vasquez. Similiter in quantum aut ebrius imputari pollutionem prævia, nisi illam cavere curet: sic distinguendum censo. Aut enim pollutio ex nimio illo potu vini, absque alia ebrii irritatione confurgit, & tunc non credo, illam cavendam fore mortali. Quia (ut dixi lib. 9. de matrim. disp. 45. num. 17.) pollutio prævia in causa, nec intenta, quæ ex sola gula mortali provenit, non est mortalis. Si autem procedat ex eo quod ebrius tactibus, aut aliis rebus inhonestis se ad pollutionem provocet, tunc bene ait Vasquez eam ab ebriis cavendam esse, ne ad culpam mortalem imputetur illi.